
 
 

  
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย 

เรื่อง การศึกษาวิชาประกันวินาศภัย และหลักสูตร วิธีการ และเงื่อนไขการสอบความรู้เกี่ยวกับ  
การประกันวินาศภัย เพื่อขอรับใบอนุญาตเป็นตัวแทนประกันวินาศภัยและนายหน้าประกันวินาศภัย 

 (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๘ 
                               

 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖๔ (๑) (ค) และมาตรา ๖๗ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติ

ประกันวินาศภัย พ.ศ. ๒๕๓๕ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติประกันวินาศภัย (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๒ 
สำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

 

ข้อ ๑  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบ
ธุรกิจประกันภัย เรื่อง การศึกษาวิชาประกันวินาศภัย และหลักสูตร วิธีการ และเงื่อนไขการสอบความรู้
เกี่ยวกับการประกันวินาศภัย เพ่ือขอรับใบอนุญาตเป็นตัวแทนประกันวินาศภัยและนายหน้าประกันวินาศภัย 
(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๘” 

 

ข้อ ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ประกาศเป็นต้นไป 
 

ข้อ ๓ ให้เพิ ่มความต่อไปนี ้เป็นข้อ ๖/๑ แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับ 
และส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง การศึกษาวิชาประกันวินาศภัย และหลักสูตร วิธีการ และเงื่อนไข 
การสอบความรู้เกี่ยวกับการประกันวินาศภัย เพ่ือขอรับใบอนุญาตเป็นตัวแทนประกันวินาศภัยและนายหน้า
ประกันวินาศภัย พ.ศ. ๒๕๖3 

 

“ข้อ ๖/1 กรณีผู้ได้รับใบอนุญาตเป็นนายหน้าประกันวินาศภัยที่ประสงค์จะขอรับใบอนุญาต
เป็นตัวแทนประกันวินาศภัยครั้งแรก สามารถใช้ผลสอบผ่านความรู้เพื่อขอรับใบอนุญาตเป็นนายหน้าประกัน
วินาศภัย ตามข้อ 1๔ แทนผลสอบผ่านความรู ้ เพื ่อขอรับใบอนุญาตเป็นตัวแทนประกัน วินาศภัย 
ตามข้อ 10 หรือข้อ 11 หรือข้อ ๑๒ หรือข้อ ๑๓ แล้วแต่กรณีได”้  
 

 
ประกาศ ณ วันที่          สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
 

(นายชูฉัตร ประมูลผล) 
เลขาธิการ 

คณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย 
  

 

๒๖



๒ 

หมายเหตุ :-  เพื่อให้ผู้ได้รับใบอนุญาตเป็นนายหน้าประกันวินาศภัยสามารถขอรับใบอนุญาตเป็นตัวแทน
ประกันวินาศภัยได้ โดยใช้ผลสอบผ่านความรู้เพ่ือขอรับใบอนุญาตเป็นนายหน้าประกันวินาศภัยแทนผลสอบ
ผ่านความรู้เพื่อขอรับใบอนุญาตเป็นตัวแทนประกันวินาศภัย จึงมีความจำเป็นต้องออกประกาศนี้ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


